
UCHWAŁA NR XLVI/326/2023 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Ludwin, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała  Nr XXXI/184/2017 Rady Gminy Ludwin z dnia 29 grudnia 2017 r w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192CBAE8-6DAD-4383-9AC1-5E7679D96103. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XLVI/326/2023 

Rady Gminy Ludwin  

z dnia 24 października  2023 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, zlokalizowanych na terenie Gminy Ludwin i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

 

1) w odniesieniu do środków transportu i pojazdów specjalistycznych, służących realizacji usług 

objętych zezwoleniem, posiadać pojazdy: 

a) spełniające wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, zgodne z obowiązującymi przepisami; 

b) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi, poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy i telefonu kontaktowego; 

c) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

d) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, zgodnie z 

przepisami o ruchu drogowym; 

2) w odniesieniu do bazy transportowej dla pojazdów specjalistycznych i środków transportu 

dysponować bazą transportową dla posiadanych pojazdów specjalistycznych, która: 

a) zlokalizowana jest na terenie, do którego ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych posiada tytuł prawny; 

b) zapewnia codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy; 

c) jest zabezpieczona i ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych; 

d) posiada utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przez zanieczyszczeniem gruntu i wody; 

e) powinna posiadać zaplecze techniczne, umożliwiające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w 

odpowiednim stanie technicznych i sanitarnym poprzez : 

- miejsce postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów asenizacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192CBAE8-6DAD-4383-9AC1-5E7679D96103. Podpisany Strona 1



- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, o ile czynności te nie są wykonywane przez 

uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej; 

f) powinna spełniać wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, ochrony 

środowiska, określone w odrębnych przepisach; 

 

3) w odniesieniu do zabiegów z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, wymaganych po 

zakończeniu świadczenia usług: przeprowadzanie, po zakończeniu działalności, działań zmierzających 

do przywrócenia środowiska do właściwego stanu, naruszonego w trakcie jej trwania oraz do 

zapewnienia ochrony sanitarnej niezbędnej w takich przypadkach; 

 

4) w odniesieniu do zabiegów sanitarnych i wyposażenie pojazdów specjalistycznych w niezbędne 

urządzenia i narzędzia zapewniające właściwe wykonanie czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości: zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz 

nieczystości ciekłych podczas ich odbierania i transportu; 

 

5) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ma obowiązek 

przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnej, spełniającej 

wymagania określone w przepisach odrębnych, zlokalizowanej najbliżej obsługiwanego rejonu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192CBAE8-6DAD-4383-9AC1-5E7679D96103. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/326/2023 
Data dokumentu 2023-10-24 
Organ wydający Rada Gminy Ludwin 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Identyfikator dokumentu 192CBAE8-6DAD-4383-9AC1-5E7679D96103 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1343070054 
Numer seryjny 1BB7127C28936FBB099E79A6A388D6944E75AF98 
Osoba podpisująca Wojciech Zygmunt Szymański 
Instytucja Gmina Ludwin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.10.2023 08:13:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192CBAE8-6DAD-4383-9AC1-5E7679D96103. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-10-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




